[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От____14.07.2015г.____________№____745____

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков

 в собственность, по договору купли-продажи

 собственникам зданий, строений, сооружений

 из земель, находящихся в государственной

 или муниципальной собственности на

территории муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области»,

утвержденный постановлением

Администрации муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области от 29.03.2012г. №274»

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015г. №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

Внести изменения в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность, по договору купли-продажи собственникам зданий, строений, сооружений из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утвержденного постановлением  Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.03.2012г. №274:

1.В разделе 1  пункта 1.1. слова: Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2011г. №475 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок» заменить на слова: Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015г. №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
2. Раздел 3 пункта 3.1. подпункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:

К заявлению о предоставлении земельного участка в собственность, из земель находящихся в государственной или муниципальной собственности необходим следующий перечень документов:
1) Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;
2) Копия документа, удостоверяющего (устанавливающего) права заявителя на здание, сооружение либо помещение, если право на такое здание, сооружение либо помещение не зарегистрировано в ЕГРП;

3) Копия документа, удостоверяющего (устанавливающего) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;

4) Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием их кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров;

5) Кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке;
6) Кадастровый паспорт здания, сооружения, расположенного на испрашиваемом земельном участке;

7) Кадастровый паспорт помещения, в случае обращения собственника помещения, в здании, сооружении, расположенного на испрашиваемом земельном участке;

8) Кадастровый паспорт помещения, в случае обращения собственника помещения, в здании, сооружении, расположенного на испрашиваемом земельном участке;

9) Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок и расположенных на нем объектов недвижимого имущества либо уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений;

10) Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;

11) Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем.

В случае приобретения земельного участка в собственность одним из супругов к заявлению о приобретении прав на земельный участок прилагается нотариально заверенное согласие супруга на приобретение в собственность земельного участка.
3. Раздел 3 пункта 3.1. подпункт 3.1.4. изложить в следующей редакции:

Документы указанные п.п. 5)-11) подпункта 3.1.4. не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе представить вместе с заявлением о приобретении прав на земельный участок документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, самостоятельно по собственной инициативе.

4.Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации муниципального  образования «город Десногорск» Смоленской области.
Глава Администрации

                                              В.В.Седунков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.